PAGE
7

[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«_20_»_июня  2013 года                                                                                        №_710-п__
«О переоформлении лицензий
ООО «АВА-ПЕТЕР»,СПб ГБУЗ «ГМПБ №2»,
ООО «Университетская Аптека»,
ЗАО «Спецобслуживание»

       На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 №1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673,
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Списки II и III, на лицензию  на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, действующие  бессрочно  с 20 июня 2013 года,  юридическим   лицам  согласно приложению № 1.
             2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической деятельности на действующие  бессрочно с 20 июня  2013 года,  юридическим  лицам согласно приложению № 2.
   3.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                             В.М. Колабутин

                                                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «20» июня 2013 года № 710-п_

           Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений
1. Общество с ограниченной ответственностью «АВА-ПЕТЕР»  (ООО «АВА-ПЕТЕР»),  расположенное  по адресу: Россия,  191186, г. Санкт-Петербург,  Невский проспект, дом 22-24, литерА, помещение 50-Н.    ИНН – 7825052242, ОГРН -  1027809228072,
ОКПО – 23172063.
          Лицензия № ЛО-78-03-000145 (вместо № ЛО-78-05-000182 от 02.11.2011,  ЛО-78-05-000031 от 27.06.2008,  ЛО-78-06-000031 от 28.11.2008, выданных  Комитетом по здравоохранению, в связи  с изменением перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии;   прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии;   истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

 - приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
-хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
- перевозка  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                -191014, Санкт-Петербург, Литейный  проспект, д. 55а,  лит.А,  1-Н,

пом. № 6 (помещение хранения 3 категории);

                 -191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 22-24,  лит.А,  50-Н,

пом.№ 20 (помещение хранения 3 категории);
                 -196211,  Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д. 24,  корп.1, лит.А,
 13-Н, пом. № 19 (помещение хранения 3 категории).
2. Санкт-Петербургское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Городская   многопрофильная больница №2» (СПб ГБУЗ «ГМПБ №2»),  расположенное  по адресу: 194354, Санкт-Петербург, Учебный пер, дом 5. ИНН – 7802078420,
ОГРН -1037804000630.
          Лицензия № ЛО-78-03-000146 (вместо № ЛО- 78-05-000028 от 27.06.2008,

№ЛО-78-06-000017 от 27.06.2008,  выданных  Комитетом по здравоохранению,  в связи    с изменением  наименования юридического лица;  изменением адреса  места осуществления  юридическим лицом лицензируемого вида деятельности;  изменением адреса  места осуществления  юридическим лицом лицензируемого вида деятельности  при фактически неизменном месте осуществления деятельности;  изменением адресов мест осуществления лицензируемого  вида  деятельности; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

 - приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- отпуск наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

 - хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
- уничтожение в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
         -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.Е, 1Н, пом. № 247 (помещение хранения 2 категории);
                     -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  1Н, пом. № 662-663  (помещение хранения 3 категории);

                      -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  7Н, пом. № 469  (помещение хранения 4 категории);

                  -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  7Н, пом. № 493   (помещение хранения 4 категории);

                      -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  1Н, пом. № 369   (помещение хранения 4 категории);

                      -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  13Н, пом. № 293  (помещение хранения 4 категории);

                      -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  1Н, пом. № 589 (помещение хранения 4 категории);

                        -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  1Н, пом. № 418  (помещение хранения 3 категории);

                         -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  15Н, пом. № 355 (помещение хранения 4 категории);

                          -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  16Н, пом. № 263 (помещение хранения 4 категории);

                          -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.А,  13Н, пом. № 378 (помещение хранения 4 категории).

                                                                                      Приложение № 2 к приказу

                                                                                                      Комитета по здравоохранению

                                                                                       от «20» июня 2013 года № 710-п_

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

               на осуществление  фармацевтической   деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Университетская Аптека» (ООО «УА»),  расположенное  по адресу: Российская Федерация, 197229, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., д.85, литер «В», пом.№ 42-Н.

          Лицензия № ЛО-78-02-001491 (вместо № ЛО-78-02-001460 от 15.05.2013,

ЛО-78-02-000306 от 05.06.2009, ЛО-78-02-000358 от 17.07.2009, ЛО-78-02-000520 от 18.12.2009, выданных   Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности;  истечением срока  действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратов для медицинского применения;
 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.
              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -197229, Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д.85, корп.2, лит. А,

     2-Н,  ч. пом. № 42 (аптечный пункт);

                  -192007, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.153, лит. А,

      ч. пом. № 18 (аптека ГЛФ);

                 -197229, Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д.85, лит.В, 42-Н ( аптека ГЛФ);

                 -197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.126, лит. А, 2-Н, ч. пом. № 3

     (аптека ГЛФ);

                 -197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект,   д. 9, корп.2, лит. А, 13-Н,
     ч. пом. № 7 (аптека ГЛФ);

                 -196135, Санкт-Петербург, Типанова ул.,   д. 21, лит. А, 1-Н, пом. №184, 186-188, 190-195 (аптека ГЛФ);

                 -197372, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.17, лит. А, 1-Н, пом. №3,4,5,6

    (аптека ГЛФ);

                 -194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.15, лит. А, 217-Н, ч. пом. № 56
    (аптека ГЛФ);

                 -192242, Санкт-Петербург, Белы Куна ул., д.3, лит. А, 18-Н, пом. № 24
    (аптека ГЛФ);
                -187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.2б, лит. А,
ч.пом. 1-Н, ч. пом. № 1 (аптека ГЛФ);
               -192281, Санкт-Петербург, Балканская ул., д.17, лит. А, 1-Н, пом. № 14
    (аптека ГЛФ);

               -197372, Санкт-Петербург, Комендантская пл., д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 282
    (аптека ГЛФ);

                -196247, Санкт-Петербург, Конституции пл., д.7, лит. А, 7-Н, пом. № 9,10,104-107   (аптека ГЛФ);

                 -197022, Санкт-Петербург, Академика Павлова ул., д.5, лит. В, 3-Н, пом. № 11,

ч.пом. № 9,10, 13,17   (аптека ГЛФ);

                -194358, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.154, лит. А, 12-Н, ч. пом. № 43,

ч. пом. № 44   (аптечный пункт).
2. Санкт-Петербургское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Городская   многопрофильная больница №2» (СПб ГБУЗ «ГМПБ №2»),  расположенное  по адресу: 194354, Санкт-Петербург, Учебный пер, дом 5. ИНН – 7802078420,
ОГРН -1037804000630.
          Лицензия № ЛО-78-02-001492 (вместо №ЛО- 78-02-000070 от 27.06.2008,  выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением  наименования юридического лица;  изменением адреса  места осуществления  юридическим лицом лицензируемого вида деятельности;  истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 -изготовление лекарственных препаратов, для медицинского применения;
 -отпуск лекарственных препаратов, для медицинского применения;

 -хранение лекарственных средств  для медицинского применения.
              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -194354, Санкт-Петербург, Учебный пер., д.5, лит.Е, 1Н, пом. № 76-85, 88-111, 215-225, 227-253, 255-261 (Аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов).

3. Закрытое акционерное общество «Спецобслуживание» (ЗАО «Спецобслуживание»),  расположенное  по адресу: 197371, Санкт-Петербург,  Комендантский пр., д.17, корп.1, лит. А, пом. 3-Н. ИНН – 7825376092, ОГРН-1037832001514, ОКПО-46911853

          Лицензия № ЛО-78-02-001493 (вместо № ЛО-78-02-001453 от 26.04.2013, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратов для медицинского применения;
 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

  -перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, 2Н, 3Н,

пом. № 13 (аптечный пункт);
                 -193313, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.9, корп.1, лит. А, 33-Н, ч. пом. № 2 (аптечный пункт);

                  -196128, Санкт-Петербург, Варшавская ул.,  д.23, корп.4, лит. А, 1-Н,
ч. пом. № 36 (аптечный пункт);

                 -197349, Санкт-Петербург, Вербная ул.,  д.27, лит. А, 4-Н, ч. пом. № 47 (аптечный пункт);

                 -192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект,  д.17, корп.1, лит. А,
 6-Н, ч. пом. № 1  (аптечный пункт);

                 -197372, Санкт-Петербург, Стародеревенская  ул.,  д.25, лит. А, 4-Н, ч. пом. № 1 (аптечный пункт);

                -194156, Санкт-Петербург, Энгельса проспект,  д.27, лит. Д, 1-Н, ч. пом. № 146 (аптечный пункт);

                -196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе,  д.19, лит. А, 1-Н, пом. № 25,26 (аптечный пункт);

               -196657, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся,  д.12, лит. А,
5-Н,  ч. пом. № 132 (аптечный пункт);
               -199034, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О.,  д.18, лит. А, 48-Н,
 ч. пом. № 8 (аптечный пункт);

               -192212, Санкт-Петербург, Славы проспект,  д.12, корп.1, лит. А, 6-Н,
ч. пом. № 16 (аптечный пункт).

                -187110, Ленинградская обл., Киришский муниципальный район, Киришское  городское  поселение, г. Кириши, Волховская наб., д.34, лит.А, 3 этаж, пом.51,пом.52, ч.пом. 44 (аптечный пункт);

               -188640, Ленинградская обл., Всеволожский район,  г. Всеволожск, ул. Ленинградская., дом 38, 2 этаж, ч. пом.5, пом.6, пом. 7 (аптечный пункт);

                 -197349,  Санкт-Петербург, Королева проспект,  д.27, корп.1, лит. А, 5-Н,
ч. пом. № 5 (аптечный пункт);

                -196655,  Санкт-Петербург,  г. Колпино, Октябрьская ул.,  д.8, лит. А, 1-Н,
ч. пом. № 17 (аптечный пункт);

                -194291,  Санкт-Петербург,  Просвещения проспект,  д.37, лит. А, 1-Н,
ч. пом. № 86, пом.№95 (аптечный пункт);

                -197760,  Санкт-Петербург,  г. Кронштадт, Советская ул.,  д.21а, лит. А, 1-Н,
пом. № 3 (аптечный пункт);

                -197374,  Санкт-Петербург, Савушкина ул.,  д.116, лит. А, 1-Н, ч. пом. № 139 (аптечный пункт);

                -196135,  Санкт-Петербург, Типанова ул.,  д.21, лит. А, 1-Н, ч. пом. № 489, ч. пом. № 490 (аптечный пункт);

               -198332,  Санкт-Петербург, Ленинский проспект,  д.100, корп.1, лит. А,
ч. пом. № 232 (аптечный пункт);

               -199406,  Санкт-Петербург, Малый проспект В.О.,  д.67, корп.1, лит. А, 1-Н, ч. пом. № 5 (аптечный пункт);

                -195273,  Санкт-Петербург, Руставели ул.,  д.43, лит. А, 1-Н, ч. пом. № 63 (аптечный пункт);

                -192241,  Санкт-Петербург, Пражская ул.,  д.26, корп.1, лит. А, 1-Н, ч. пом. № 4, 3-Н, ч. пом. № 2 (аптечный пункт);

               -196602,  Санкт-Петербург, г. Пушкин,  Полковая ул.,  д.1/25, лит. А,
ч. пом. № 179 (аптечный пункт);

                -191119,  Санкт-Петербург, Транспортный переулок,  д.1, лит. А, 7-Н, ч. пом. № 5 (аптечный пункт);

                  -192071,  Санкт-Петербург, Бухарестская ул.,  д.43, корп.2,  лит. А, 1-Н, ч. пом. № 1 (аптечный пункт);

                -198412,  Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  Рубакина  ул.,  д.18/13,   лит. А, 1-Н,  пом. №3, ч. пом. № 4 (аптечный пункт);

                -198516,  Санкт-Петербург, г. Петергоф,  Санкт-Петербургский проспект,  д.60,   лит. Р, 11-Н,  пом. №21 (аптечный пункт).

                -193079,  Санкт-Петербург, Народная ул.,  д.27, лит. А, 11-Н, ч. пом. № 1,

пом. № 2,3, ч. пом. № 10, пом.№ 16,18, ч. пом. №19 (аптечный пункт);

                -197110,  Санкт-Петербург, Большая Разночинная ул.,  д.16, лит. А, 3-Н,

ч. пом. № 229, ч. пом. №232 (аптечный пункт);

                -195197,  Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект,  д.50, лит. А, 2-Н,
ч. пом. № 6 (аптечный пункт);

                 -194356,  Санкт-Петербург, Энгельса проспект,  д.124, корп.1, лит. А, 49-Н,
пом. № 2,3 (аптечный пункт);

                   -197374,  Санкт-Петербург, Туристская ул.,  д.10, корп.1, лит. А, 5-Н,
ч. пом. № 7 (аптечный пункт);

                   -197348,  Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.5, корп.1, лит. А, 1-Н, ч. пом. № 46, пом. № 38 (аптечный пункт);

                  -195274,  Санкт-Петербург, Культуры  проспект,  д.1,  лит. А, 1-Н, ч. пом. № 871 (аптечный пункт);

                  - 199155,  Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул.,  д.36/1,  лит. А, 33-Н,
ч. пом. № 2 (аптечный пункт);
                  -197720,  Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Вокзальная ул.,  д.7,  лит. Б, 1-Н,
ч. пом. № 64 (аптечный пункт);

                 -195176,  Санкт-Петербург, шоссе Революции,  д.8,  лит. А, 1-Н, ч. пом. № 85 (аптечный пункт).